

**OGEC SAINT MICHEL**

**BILAN**

**EXERCICE 2023/2024**

## Bilan Actif

Exercice du : 01/09/2023 - 31/08/2024

ACTIF	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>29 188</b>	<b>16 517</b>	<b>12 671</b>	<b>7 539</b>
Frais d'établissement	0	0	0	0
Frais de recherche et de développement	0	0	0	0
Donations temporaires d'usufruit	0	0	0	0
Concessions, brevets, licences, marques, procédés,	29 188	16 517	12 671	7 539
Fonds commercial	0	0	0	0
Autres Immobilisations Incorporelles	0	0	0	0
Immobilisations incorporelles en cours	0	0	0	0
Avances et acomptes	0	0	0	0
<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>7 556 551</b>	<b>3 687 702</b>	<b>3 868 850</b>	<b>4 119 106</b>
Terrains	0	0	0	0
Constructions	5 099 745	2 095 050	3 004 695	3 200 688
Installations techniques, matériel et outillage	678 261	539 832	138 429	151 033
Autres Immobilisation Corporelles	1 704 169	1 052 820	651 350	759 485
Immobilisations corporelles en cours	74 376	0	74 376	7 900
Avances et acomptes	0	0	0	0
Biens reçus par legs ou donations destinés à être	0	0	0	0
<b>Immobilisations financières</b>	<b>59 191</b>	<b>0</b>	<b>59 191</b>	<b>59 191</b>
Participations et créances rattachées	18 000	0	18 000	18 000
Autres titres immobilisés	0	0	0	0
Prêts	41 191	0	41 191	41 191
Autres	0	0	0	0
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)</b>	<b>7 644 930</b>	<b>3 704 218</b>	<b>3 940 712</b>	<b>4 185 836</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>	<b>3 000</b>	<b>0</b>	<b>3 000</b>	<b>3 000</b>
<b>Créances</b>	<b>209 728</b>	<b>62 328</b>	<b>147 400</b>	<b>313 409</b>
Créances clients, usagers et comptes rattachés	175 646	62 328	113 318	133 423
Créances reçues par legs ou donations	0	0	0	0
Autres	34 081	0	34 081	179 986
<b>Valeurs mobilières de placement</b>	<b>150 049</b>	<b>0</b>	<b>150 049</b>	<b>49</b>
<b>Instruments de trésorerie</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Disponibilités</b>	<b>1 212 640</b>	<b>0</b>	<b>1 212 640</b>	<b>1 392 699</b>
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>57 374</b>	<b>0</b>	<b>57 374</b>	<b>42 243</b>
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)</b>	<b>1 632 791</b>	<b>62 328</b>	<b>1 570 463</b>	<b>1 751 400</b>
<b>Frais d'émission des emprunts (III)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Primes de remboursement des emprunts (IV)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Ecarts de conversion actif (V)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)</b>	<b>9 277 721</b>	<b>3 766 546</b>	<b>5 511 174</b>	<b>5 937 236</b>

# Bilan Passif

Exercice du : 01/09/2023 - 31/08/2024

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1
	Net	Net
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise	134 529	134 529
Fonds propres statutaires	0	0
Fonds propres complémentaires	134 529	134 529
Fonds propres avec droit de reprise	0	0
Fonds propres statutaires	0	0
Fonds propres complémentaires	0	0
Ecarts de réévaluation	0	0
Réserves	0	0
Réserves statutaires ou contractuelles	0	0
Réserves pour projet de l'entité	0	0
Autres	0	0
Report à nouveau	2 893 171	3 202 667
Excédent ou déficit de l'exercice	-304 306	-309 496
Situation nette (sous-total)	2 723 394	3 027 700
Fonds propres consommables	0	0
Subventions d'investissement	363 095	333 959
Provisions réglementées	0	0
<b>TOTAL FONDS PROPRES (I)</b>	<b>3 086 489</b>	<b>3 361 659</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations	0	0
Fonds dédiés	0	0
<b>TOTAL FONDS REPORTE ET DEDIES (II)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques	0	9 681
Provisions pour charges	52 582	65 619
<b>TOTAL PROVISIONS (III)</b>	<b>52 582</b>	<b>75 299</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligatoires et assimilés (titres associatifs)	0	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 879 312	2 130 776
Emprunts et dettes financières diverses	0	0
Avances et acomptes reçus	32 287	46 194
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	317 157	189 577
Dettes des legs ou donations	0	0
Dettes fiscales et sociales	43 195	55 793
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	22 845	22 159
Autres dettes	56 497	27 210
Instruments de trésorerie	0	0
Produits constatés d'avance	20 809	28 568
<b>TOTAL DETTES (IV)</b>	<b>2 372 103</b>	<b>2 500 276</b>
Ecarts de conversion passif	0	0
<b>TOTAL DU PASSIF (I + II + III + IV+V)</b>	<b>5 511 174</b>	<b>5 937 236</b>

**OGEC SAINT MICHEL**

**COMPTE DE RESULTAT**

**EXERCICE 2023/2024**



# COMPTE DE RESULTAT

## Consolidation OGEC ST MICHEL

01/09/2023 - 31/08/2024

	Exercice N	Exercice N-1
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	320	448
<b>Ventes de biens et services</b>		
Ventes de biens	8 122	11 771
dont ventes de dons en nature	0	0
Ventes de prestations de service	1 759 663	1 776 462
dont parrainages	0	0
Production stockée	0	0
Production immobilisée et autoconsommée	0	0
<b>Produits de tiers financeurs</b>		
Concours publics et subventions d'exploitation	990 874	946 591
Vers: Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	0	0
Ress Ressources liées à la générosité du public	1 248	0
Dons manuels	1 248	0
Mécénats	0	0
Legs, donations et assurances-vie	0	0
Contributions financières	11 173	13 144
Reprises sur amortissements, dépréciations, provis	97 976	55 025
Utilisations des fonds dédiés	0	0
Autres produits	12 939	12 828
<b>TOTAL I</b>	<b>2 882 316</b>	<b>2 816 269</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises	0	1 739
Variation de stock	0	0
Autres achats et charges externes	1 544 263	1 438 835
Aides financières	5 189	853
Impôts, taxes et versements assimilés	59 849	64 139
Salaires et traitements	812 265	827 349
Charges sociales	269 469	272 894
Dotations aux amortissements des immobilisations	474 942	486 693
Dotations aux provisions	0	0
Reports en fonds dédiés	0	0
Autres charges	27 671	27 428
<b>TOTAL II</b>	<b>3 193 650</b>	<b>3 119 932</b>
<b>1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-311 334</b>	<b>-303 663</b>

<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participations	0	0
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif	0	0
Autres intérêts et produits assimilés	31 395	4 566
Reprises sur provisions, dépréciations et transfer	0	0
Différences positives de change	0	0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières d	0	0
<b>TOTAL III</b>	<b>31 395</b>	<b>4 566</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations	0	0
Intérêts et charges assimilées	21 335	23 795
Différences négatives de change	0	0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières	0	0
<b>TOTAL IV</b>	<b>21 335</b>	<b>23 795</b>
<b>2 - RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>10 061</b>	<b>-19 229</b>
<b>3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)</b>	<b>-301 273</b>	<b>-322 892</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion	3 152	11 548
Sur opérations en capital	29 802	39 726
Reprises sur provisions, dépréciations et transfer	0	0
<b>TOTAL V</b>	<b>32 954</b>	<b>51 275</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion	35 859	37 879
Sur opérations en capital	0	0
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et	128	0
<b>TOTAL VI</b>	<b>35 987</b>	<b>37 879</b>
<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>-3 033</b>	<b>13 396</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)	0	0
Impôts sur les bénéfices (VIII)	0	0
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>2 946 665</b>	<b>2 872 109</b>
<b>Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>3 250 971</b>	<b>3 181 605</b>
<b>5 - EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-304 306</b>	<b>-309 496</b>

<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Dons en nature	0	0
Prestations en nature	0	0
Bénévolat	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Secours en nature	0	0
Mises à disposition gratuite de biens	0	0
Prestations en nature	0	0
Personnel bénévole	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



**OGEC SAINT MICHEL**

**COMPTE DE RESULTAT DETAILLE**

**EXERCICE 2023/2024**

# COMPTE DE RESULTAT

## Consolidation OGEC ST MICHEL

	Consolidé	Consolidé
	Exercice N	Exercice N-1
	01/09/2023 - 31/08/2024	01/09/2022 - 31/08/2023
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
<b>Ventes de biens et services</b>		
<b>Ventes de biens</b>	<b>8 122,35</b>	<b>11 770,80</b>
7071100000 - LIVRES ENSEIGNEMENT REVENDUS	25,00	
7071300000 - TABLETTES REVENDUES	3 513,00	7 269,20
7072000000 - FOURNITURES D'ENSEIGNEMENT REVENDUES	4 584,35	4 501,60
dont ventes de dons en nature	-	-
<b>Ventes de prestations de service</b>	<b>1 759 662,71</b>	<b>1 776 462,24</b>
7061100000 - PARTICIPATION DES FAMILLES ECOLES	93 988,65	89 839,00
7061110000 - PARTICIPATION DES FAMILLES LYCEE	171 234,63	174 811,25
7061120000 - PARTICIPATION DES FAMILLES COLLEGE	335 845,95	331 414,70
7061130000 - FORFAIT ANNUEL ELEVES	102 142,00	107 242,95
7061200000 - FAMILLES : RESTAURATION	60 196,83	53 171,69
7061210000 - DEMI PENSION LYCEE	155 273,43	196 971,85
7061211000 - VENTES ADDITIONNELLES LYCEE	24 965,54	280,00
7061220000 - DEMI PENSION COLLEGE	271 428,95	335 659,50
7061222000 - VENTES ADDITIONNELLES COLLEGE	51 212,60	150,00
7061230000 - CANTINES ELEVES	2 659,60	5 213,30
7061250000 - GAMELLE	2 190,00	4 220,00
7061310000 - PENSION COLLEGE	150 273,20	103 131,70
7061320000 - PENSION LYCEE	46 332,20	38 997,90
7061600000 - DROITS D'INSCRIPTION	610,50	380,00
7064100000 - ASSURANCES	348,00	252,00
7064200000 - SORTIES PEDAGOGIQUES ET ACTIVITES LOISIRS	237 423,61	218 993,23
7064210000 - Voyage maternelle	1 332,00	
7064220000 - Voyage primaire	1 672,00	
7064310000 - CLASSES SPORTIVES	6 828,18	7 567,80
7064400000 - ETUDES ET AIDES AUX DEVOIRS	576,00	728,00
7064800000 - GARDERIE	8 729,50	7 765,60
7064810000 - GARDERIE OCCASIONNELLE	170,35	
7064910000 - CASIERS	14 960,55	16 258,23
7064913000 - CARTE DE RESTAURATION	560,00	
7064920000 - OPEN CAFE	1 695,13	1 207,92
7064930000 - CARTE RESTAURATION		780,00
7064940000 - CARNET DE CORRESPONDANCE		119,00
7068310000 - LOGEMENT (ACCUEIL)	8 578,36	73 346,81
7068320000 - REPAS PROFESSEURS	7 334,70	5 188,85
7081200000 - REPAS CEDES OU VALEUR REPAS	9 035,70	8 114,80
7081400000 - PRODUITS ACCESSOIRES (machine à café, ferraille, Cedre...)	2 070,17	2 903,47
7083300000 - TRANSPORT	2 397,20	2 461,61
7096110000 - REDUCTION SUR ENSEIGNEMENT	11 152,30	9 609,42
7096120000 - REDUCTION SUR RESTAURATION	1 250,52	
7096121000 - REDUCTION SUR DEMI-PENSION ENFANT DU PERSONNEL		1 099,50
7096130000 - REDUCTION SUR HEBERGEMENT		-
dont parrainages		-
<b>Production stockée</b>		-
<b>Production immobilisée et autoconsommée</b>		-
<b>Produits de tiers financeurs</b>		
<b>Concours publics et subventions d'exploitation</b>	<b>990 874,01</b>	<b>946 591,15</b>
7318000000 - AUTRES AIDES A L'EMPLOI	8 959,67	10 688,37
7351110000 - FORFAIT EXTERNAT LYCEE	114 542,89	120 415,24
7351120000 - FORFAIT EXTERNAT COLLEGE	234 459,45	243 046,26
7352100000 - FORFAIT REGION LYCEE	184 848,00	182 332,00
7353100000 - FORFAIT D'EXTERNAT - PART MATERIEL	157 534,00	174 345,48
7353200000 - FORFAIT D'EXTERNAT - PART PERSONNEL	246 854,00	173 601,92
7354100000 - FORFAIT COMMUNE SIEGE	43 015,00	10 500,00
7354140000 - FORFAIT COMMUNAL		29 038,88
7418000000 - SUBVENTIONS DIVERSES (A DETAILLER)	661,00	1 885,00
7438000000 - SUBVENTIONS DIVERSES (A DETAILLER)		738,00
<b>Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Ressources liées à la générosité du public</b>	<b>1 248,40</b>	<b>-</b>



Dons manuels	1 248,40	-
Mécénats	-	-
Legs, donations et assurances-vie	-	-
<b>Reprises sur amortissements, dépréciations, provis</b>	<b>97 976,47</b>	<b>55 024,72</b>
7815100000 - REPRISE LITIGE	9 680,91	10 000,00
7815300000 - REPRISES SUR PROVISIONS POUR PENSIONS ET OBLIGATIONS SIMILAIRES	13 036,09	20 546,47
7817400000 - CREANCES	20 783,36	24 478,25
7910000000 - TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOITATION	54 476,11	
<b>Utilisations des fonds dédiés</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Autres produits</b>	<b>24 431,84</b>	<b>26 419,91</b>
7551800000 - AUTRES CONTRIBUTIONS FINANCIERES RECUES	11 172,84	13 143,91
7563000000 - COTISATIONS COLLECTEES POUR LE COMPTE D'UN TIERS	320,00	448,00
7580000000 - PRODUITS DIVERS DE GESTION		
7585100000 - PHOTOS DE CLASSE		1 532,00
7588100000 - PHOTOS DE CLASSES	12 939,00	11 296,00
<b>TOTAL I</b>	<b>2 882 315,78</b>	<b>2 816 268,82</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
<b>Achats de marchandises</b>	<b>-</b>	<b>1 739,40</b>
6071100000 - CARNETS DE CORRESPONDANCES COLLEGE		1 214,52
6071200000 - CARNETS DE CORRESPONDANCES LYCEE		563,88
6073100000 - LIVRES		39,00
<b>Variation de stock</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>1 544 262,99</b>	<b>1 438 835,29</b>
6045200000 - ENTRETIEN ESPACES VERTS	2 430,00	780,00
6045300000 - NETTOYAGE DES LOCAUX	101 410,44	123 292,86
6045500000 - BLANCHISSAGE EXTERIEUR	707,52	655,89
6045600000 - FOURNITURE DE REPAS	476 739,20	350 007,30
6045640000 - FOURNITURE DE REPAS	23 607,01	17 799,16
6045800000 - REPROGRAPHIE	8 590,86	
6047300000 - TRANSPORT COLLECTIF	1 742,00	1 426,00
6048100000 - ASSURANCES SCOLAIRES	5 910,10	6 044,60
6048140000 - ASSURANCES SCOLAIRES	176,00	
6048300000 - ACTIVITES SPORTIVES	5 927,32	
6048700000 - LOISIRS (CINEMA, THEATRE, VOYAGES, CLASSES VERTES...)	225 285,30	209 804,64
6061100000 - EAU	11 833,20	10 838,19
6061200000 - ELECTRICITE	64 949,57	50 610,59
6061300000 - GAZ	71 611,64	122 273,98
6061600000 - CARBURANT	2 759,51	2 576,78
6063100000 - FOURNITURES POUR ATELIER D'ENTRETIEN	5 701,11	4 416,78
6063110000 - MATERIEL ELECTRIQUE	1 106,50	541,83
6063120000 - FOURNITURES ESPACES VERTS	775,31	669,78
6063130000 - EPI	459,76	318,47
6063200000 - FOURNITURES ET PETIT MATERIEL D'ENTRETIEN : NETTOYAGE	1 537,45	945,61
6063400000 - PETIT MATERIEL DE CUISINE	1 085,59	1 998,19
6063700000 - INFIRMERIE	87,29	189,96
6064100000 - PETIT MATERIEL ET FOURNITURES INFORMATIQUES	503,12	976,47
6064200000 - PETIT MATERIEL ET FOURNITURES REPROGRAPHIE	6 485,75	13 709,55
6064300000 - PETIT MATERIEL ET FOURNITURES ADMINISTRATIVES	800,42	1 369,08
6068010000 - PETITS MATERIELS SCOLAIRE	2 211,98	2 773,35
6068100000 - ACTIVITE D'ENSEIGNEMENT (COMPTE RESERVE A LA FORMATION INITIALE SOUS STAT	1 338,24	140,28
6068101000 - BUDGET PHYSIQUE COLLEGE	160,03	173,00
6068102000 - BUDGET PHYSIQUE LYCEE	193,16	1 130,51
6068103000 - BUDGET SVT COLLEGE	428,48	
6068104000 - BUDGET SVT LYCEE+EXAMENS	175,02	672,90
6068105000 - BUDGET TECHNOLOGIE	1 147,03	25,20
6068111000 - ARTS	682,88	
6068110000 - Budget pedagogique TPS-PS DOROTHEE Q	807,74	532,64
6068112000 - BUDGET CDI	1 583,99	1 691,03
6068113000 - BUDGET EPS		10,54
6068114000 - PROJET ETABLISSEMENT+CLUB	600,77	573,01
6068120000 - BUDGET PEDAGOGIQUE MS-GS CAROLINE D	597,58	765,93
6068130000 - Budget pedagogique CP-CE1 EMILIE J	523,45	510,11
6068140000 - Budget pedagogique CE1-CE2 MARIE SAVARY	683,22	362,83
6068150000 - Budget pédagogique CM1-CM2 MAGALI S	683,03	783,05
6068160000 - Budget pedagogique GRA AMELIE J	65,34	180,78
6068400000 - PASTORALE, CATECHESE ET CULTE	403,45	860,64
6068520000 - BUDGET INTERNAT FILLES COLLEGE+LYCEE	241,73	409,66
6068800000 - BUDGET AS		2 000,00
6068810000 - ONU JUNIOR	1 496,80	
6122000000 - CREDIT-BAIL MOBILIER	1 971,28	1 971,28



6122010000 - CREDIT BAIL COPIEURS	12 830,80	12 830,80
6132000000 - LOCATIONS IMMOBILIERES	172 354,64	182 347,11
6132100000 - LOCATIONS IMMOBILIERES (HORS ACTIVITE DE FORMATION PROFESSIONNELLE)	8 575,40	8 606,40
6135100000 - LOCATIONS MOBILIERES (HORS ACTIVITE DE FORMATION PROFESSIONNELLE)	10 160,19	10 770,07
6135120000 - LOCATION VEHICULE	7 264,56	7 234,98
6152110000 - ENTRETIEN BIEN IMMOBILIER		2 049,76
6152200000 - ENTRETIEN ET REPARATIONS VEHICULES	74,00	1 277,43
6152300000 - MISE AUX NORMES	7 724,48	5 922,74
6155000000 - SUR BIENS MOBILIERS	6 525,94	617,10
6156000000 - MAINTENANCE	4 667,11	5 200,83
6156100000 - MAINTENANCE SUR BIENS IMMOBILIER	46 873,35	44 609,44
6156200000 - MAINTENANCE SUR BIENS MOBILIERS	5 677,69	5 243,88
6156300000 - MAINTENANCE INFORMATIQUE	15 557,92	16 182,90
6161000000 - MULTIRISQUES	25 838,92	19 364,96
6163000000 - ASSURANCE TRANSPORT	1 576,52	1 617,05
6166000000 - RESPONSABILITE CIVILE COLLECTIVE	417,92	566,31
6167000000 - Assurance Matériel	321,00	321,00
6169000000 - ACCIDENTS DU TRAVAIL ELEVES	137,00	200,00
6181000000 - DOCUMENTATION GENERALE	64,00	72,00
6181100000 - DOCUMENTATION TECHNIQUE		45,00
6214000000 - PERSONNEL DETACHE OU PRETE A L'ENTITE	5 650,76	3 960,25
6226100000 - HONORAIRES DIVERS ET COMPTABILITE	2 256,00	
6226120000 - HONORAIRES CAC	15 151,94	15 230,50
6226140000 - HONORAIRES SOCIALES	4 908,00	5 160,00
6226200000 - HONORAIRES PEDAGOGIQUES	2 640,00	
6227000000 - FRAIS D ACTES ET DE CONTENTIEUX	492,90	1 431,41
6228100000 - FORMATION DU PERSONNEL	1 790,00	4 157,50
6231000000 - ANNONCES ET INSERTIONS	18 346,13	21 832,50
6233000000 - MANIFESTATIONS ET EXPOSITIONS	451,26	401,51
6238000000 - DIVERS (POURBOIRES, DONS COURANTS...)	100,00	374,25
6251000000 - VOYAGES ET DEPLACEMENTS		304,42
6251500000 - INDEMNITES KMS	740,54	900,66
6256000000 - MISSIONS		3 848,85
6257000000 - RECEPTIONS	4 607,89	22,90
6257100000 - REMISE DIPLOME BREVET	411,68	214,56
6257200000 - REMISE DIPLOME BAC		235,84
6257300000 - JOURNEES PEDAGOGIQUES	2 916,39	1 650,81
6257500000 - REPAS DE FIN D ANNEE	954,29	2 123,50
6263000000 - AFFRANCHISSEMENTS	3 784,80	4 363,48
6265000000 - TELEPHONE, INTERNET, ET TELECOPIE	19 385,82	22 516,73
6278000000 - SERVICES BANCAIRES - AUTRES FRAIS ET COMMISSIONS SUR PRESTATIONS DE SERV	9 001,98	7 669,73
6281000000 - CONCOURS DIVERS (COTISATIONS, ...)		463,52
6281200000 - COTISATIONS AUX SERVICES DE TUTELLE DIOCESAINE (DDEC, DIEC)	60 392,82	77 100,02
6281200000 - COTISATIONS IMMOBILIERES	17 800,00	
6281300000 - COTISATIONS AUX FEDERATIONS DEPARTEMENTALES ET REGIONALES D'OGEC (UDO	1 176,10	1 157,96
6281600000 - COTISATIONS LIEES A DES MUTUALISATIONS ET SOLIDARITES DIVERSES	570,00	564,00
6281700000 - COTISATIONS AUX ORGANISATIONS PROFESSIONNELLES DE CE	91,65	89,50
6281800000 - AUTRES COTISATIONS	5 783,43	1 988,00
Impôts, taxes et versements assimilés	59 849,34	64 138,57
6311000000 - TAXE SUR LES SALAIRES	47 700,25	49 942,33
6333010000 - FORMATION PROFESSIONNELLE	10 561,42	10 859,91
6351200000 - TAXES FONCIERES	1 587,67	3 336,33
Salaires et traitements	812 265,16	827 349,42
6411000000 - SALAIRES, APPOINTEMENTS	812 403,04	827 843,69
6419100000 - INDEMNITES JOURNALIERES DE SECURITE SOCIALE	137,88	507,44
6419400000 - INDEMNITES JOURNALIERES DE PREVOYANCE		13,17
Charges sociales	269 469,26	272 894,34
6451000000 - COTISATIONS A L'URSSAF (OU MSA POUR L'ENSEIGNEMENT AGRICOLE)	161 677,86	166 131,51
6452000000 - COTISATIONS AUX MUTUELLES, ASSURANCES SANTE ET INSTITUTIONS DE PREVOYAN	6 824,65	6 679,85
6452200000 - COMPLEMENTAIRE INCAPACITE, INVALIDITE, DECES		2 316,20
6453100000 - Retaite VAUBAN HUMANIS	49 769,21	52 234,37
6453300000 - PREVOYANCE	11 564,21	11 841,06
6471200000 - REMBOURSEMENT DE TRANSPORT	150,00	105,00
6472000000 - VERSEMENTS AU COMITE SOCIAL ET ECONOMIQUE, AU CSE D'ETABLISSEMENT...	6 701,25	6 000,00
6472010000 - OEUVRES SOCIALES	3 000,00	3 000,00
6475000000 - MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	3 513,67	2 688,38
6478352000 - COTISATIONS PREVOYANCE ENSEIGNANTS	26 268,41	26 530,37
Dotations aux amortissements des immobilisations	474 942,38	486 692,93
6811100000 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	3 687,63	2 629,15
6811200000 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES	461 867,16	473 079,17



6817400000 - CREANCES	9 387,59	10 984,61
Dotations aux provisions	-	-
Report en fonds dédiés	-	-
Autres charges	32 860,74	28 281,60
6511100000 - DROITS REPRO COLLEGE	1 649,78	
6511200000 - DROITS REPRO LYCEE	410,08	
6516000000 - SACEM	632,26	605,98
6541000000 - PERTES SUR CREANCES DE L4EXERCICE	273,50	
6544000000 - CREANCES DES EXERCICES ANTERIEURS	17 846,99	20 303,27
6571000000 - AIDE FINANCIERE ECOLES	15,96	
6571100000 - REMBOURSEMENT EMPRUNT	5 173,32	853,34
6588000000 - AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTES		
6585100000 - PHOTOS DE CLASSE		1 184,00
6588100000 - PHOTOS DE CLASSES	6 858,85	5 335,01
<b>TOTAL II</b>	<b>3 193 649,87</b>	<b>3 119 931,55</b>
<b>1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>- 311 334,09</b>	<b>- 303 662,73</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participations	-	-
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif	-	-
Autres intérêts et produits assimilés	31 395,23	4 565,65
7640000000 - REVENUS DES VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	29 733,93	3 829,56
7680000000 - AUTRES PRODUITS FINANCIERS	1 661,30	736,09
Reprises sur provisions, dépréciations et transfert	-	-
Différences positives de change	-	-
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières d	-	-
<b>TOTAL III</b>	<b>31 395,23</b>	<b>4 565,65</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations	-	-
Intérêts et charges assimilées	21 334,63	23 795,03
6611600000 - DES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	21 334,63	23 795,03
Différences négatives de change	-	-
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières	-	-
<b>TOTAL IV</b>	<b>21 334,63</b>	<b>23 795,03</b>
<b>2 - RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>10 060,60</b>	<b>- 19 229,38</b>
<b>3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)</b>	<b>- 301 273,49</b>	<b>- 322 892,11</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion	3 151,76	11 548,23
7710000000 - PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION		2,45
7716000000 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EXCEPTIONNELLES RECUES DES FAMILLES	196,00	559,00
7718000000 - AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	2 928,76	4 317,03
7720000000 - PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIEURS (COMPTE A LA DISPOSITION DES ENTITES PO	27,00	6 669,75
Sur opérations en capital	29 802,18	39 726,35
7770000000 - QUOTE PART	29 802,18	39 726,35
Reprises sur provisions, dépréciations et transfert	-	-
7900000000 - TRANSFERT DE CHARGES	-	-
<b>TOTAL V</b>	<b>32 953,94</b>	<b>51 274,58</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion	35 858,80	37 878,84
6718000000 - AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	35 858,80	37 804,34
6720000000 - CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEURS (COMPTE A LA DISPOSITION DES ENTITES, POUR ENREGISTRER EN COUR		74,50
6788000000 - CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERSES		
Sur opérations en capital	-	-
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et	128,00	-
<b>TOTAL VI</b>	<b>35 986,80</b>	<b>37 878,84</b>
<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>- 3 032,86</b>	<b>13 395,74</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)	-	-
Impôts sur les bénéfices (VIII)	-	-
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>2 946 664,95</b>	<b>2 872 109,05</b>
<b>Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>3 250 971,30</b>	<b>3 181 605,42</b>
<b>5 - EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>- 304 306,35</b>	<b>- 309 496,37</b>